DIARIO OFICIAL 1)A UMM) - Seção 3

quarenta e dois reais e altenta centavos) Data da Assinatura do termo de aditivo
Contratual: 20/03/2024 Vigência: 20/03/2024 a 20/03/2025 - Fundamentação Legal: AD
54, Lei Federal n9 8.666/93 - Signatários Herles Henrique Freire (CONTRATANTE): Paulo
Roha,rLo Castro dos Santos; Ordc,nio Ferreira Fernandes (CONTRATADA). Pacujá-CE. 28 de
fevereiro de 2025
Hedes Henrique Freire Secretária e Ordenado,, de Despesas da Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL 5t  2/2025/SME-CE
O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Paranral,. torna público

para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadostramento de
propostas, a licitação na Modalidade de Concorrência Eletrônica que seta realizada no dia
20 de Março de 2025 as lOfrOOmir: (horário de Brasília) nó portal
htrps//novobbmnet.com.br/,  conforme especificado no Edital NO 002/2025/SME-CE, com o
seguinte obturo: Contratação de Serviços para Conclusão da Quadra Poliesportiva Escolar
com Vestiário da Comunidade Paraíso no Murucipir, de Paramot,.CE. O Edital também se
encontra na integra na Sede da Comissão de Lrcilaçlo, Rua Santa Ana, 64, Centra
Pa,anrtl - Ceará. Cf.P: 62 ,`36.000. no Irc,raric, de 07:001, as 13:001, sito, do
wsv.rce.cegov.br/licitaçôea  e https://www.paramotice.gox  Sr/.

I'aransot,CE, 78 ate fevereiro de 2025.
oArACL SANTOS DANTAS
Agente de Contrafação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO PE/130125.01/SAF

l,ti lo: AVISO II' HOMOIOC,AÇÃO DF LICITAÇÃO Unidades flrilrrin,strsjtivats:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Secretaria Municipal da Educação,
Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal do Trabalha, e Assistência Social,
Secretaria Municipal de lnfraestrutura, Secretaria Municipal de Cultura, Tuntmo, Juventude
Processo Originário: Pregão Eletrônico Ne PE/130125.01/SAF - Objeto: Contratação de

empresa especializada para prestarão de serviços de publicação legal para super a
demanda das diversas verdades administrativas do Município de Pires Peneira/CE
Espécie; homologação do resultado do julgamento do respectivo processo trcmt'atómio
Licitantes: ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PUBLICA UDA, CNPI en
11.439.e09/0091/88, valor: 8$ 420.0CIO.lXa (quatrocentos e vinte mil reamsi. Data da
Homologação: 24/02/2025 . Fundamentação Legal: Inciso VI, art. 13 do Decreto Federal eO
10.024/39 Secretários e Ordenadores de Despesas Municipais: Ana Paula Evangelista,
Rosa Ferreiro Matras Macedo, Andrera Crprlano Coelho, Iverne Gomos de Parva, Ta,resrnha
Veríssimo de Paiva, Valdemnir Farias Torres.

Pires Ferreira-CE, 24 de Fevereiro de 2025.
ANA PAULA EVANGELISTA

Secretária e Ordemmaúora Go Despesas da Secretaria
Municipal de Administração e Finanças

AVISO

CHAMAMENTO PUBLICO NO PMPF.01.200225.CPCRE.SESA

Titulo: AVISO DE ABERTURA DE CHAMAMENTO PÚBLICO . Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.- Regente: Agente de Cormtrataç3o Processo
Originário: lnenigàbilidade de Licrtação nk I'Mi'f,01.200225.INFl.SPSA - Procedimento
AuxIliar: Chamamento Publico  n FMPF.0!.200225.CPCRE.SESA - Objeto. CREDENCIAMENTO
DE PESSOA itIRIOlCA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA
SAÚDE, COMI'(tt-hiNOEFJDO PROCEDIMENTOS CIRÚSGICOS, EXAMES E CONSULTAS. A SEREM
OFERSADOS AOS USUARlOS tIO SUS. 1)1: FORMA COMPLEMENTAR. ATIIAVE'S 1)4
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PIRES FERREIRA/CE - Lmnk de Acesso
ao Edital: https://wwm.pirosfnrremra.çe,gov,br/site 1 https://pncp.gov.br  . Fusciomramentr,
do órgão: Segunda à Sexta de OBHOOM as I7H00M - Local de Entrega do Envelope: Setor
de Licitações - Rua Marra Autusa Soares Passos, 5/Id - Centro CEP: 62.25S-000 Pires
Ferreira/CE - Agente de Contrafação: Francisco 6ric Batista llrrienes

Pires Femreira-C,L, 27 de Feve,eu'o de 2025
FRANCISCO ERIC BATISTA XIMENES

Agevt de Contrtaç2o

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 16/2025

O Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o
Pregão Eletrônico tR 016/2025. Objeto. Contratação de empresa para execução dos
serviços de transporta, escolar para atender as necessidades da Secretaria de Educação do
Município de Quiteriarrópol:s-CE, com previsão para Abertura do Processo dia 2110312025
as 09h. O Edital estará disponível atracas doa Siles: https;f/compras.nt2atecnolmagia.com.br/
https:/imunmcmpmos-licitacoes Ice.ce.gov.br/ e https://qmalermanopolis  me.gon brf. Mais
informações no Telefone: 1881 3657-3064.

Quiterranópalis-CE, 23 de Fevereiro de 7025,
JOSÉ (TALO ALVES COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N 2400320602-PERP

O Secretario de Descri. Urbano e Intraestrutura. torna público a REVOGAÇÃO cio
Pregão Eletrôn,er, Id' 2400120602-PERP nos termos do artmgo 71, II da Lar, ni, 14.133/23,
cato objeto: Registro de preços visando futuros e eventuais aquisições de pneus, cámaras
de ar, protetores e lubrificantes para manutenção de veículos, a fim de atender as
necessidades das diversas secretarias da prefeitura. em virtude da necessidade da
alteração do termo de referência e especificações.

ANTONIO CLIDENOR GENUiNO DE MEDEIROS

AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2514021901-PE

O Agente de Corri, alaçeo trela pmb1rco, para ror,Irecrrmment, dos interessados, 4mie
no próciomo dma 25/03/2025. as 09:301,, horário do Rrasilra/OF, estará realizando licltaçdo de
Pregão Eletrônico N3 2514021903-PE, cujo objeto: Contratação de empresa para prestação á,,
serviços de transporte escolar, junto a secretaria rio educação ciência, tecnologia e inovação do
nrunicipicr, o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação. situada a Rua
Monsenhor Salniano P,nto, 707, Centro. Cllrrneramof,rm/CE; no, 5,5':
lrttps://wn'w.licitacaoquimeran,obim.com,br/, Maiores Informações: no endereço citado, no
horarmo de Ogh às 17h ou no sito, lmttps://www.quineramuabinx,ce,gov,br/. o., rio 5,10
https://ssww.tce.ce.gov.br/licitaccres/ou  no srte Portal Nacional de Compras Públicas.

MAX RONNY PINHEIRO,

hrrx,//*wnn.gnobrr,,,rrrro,,Io4. 11.1,5 urso (:1,1,80 :'S5'~','rçr,l:nlu,)41

1
ISSN 1677-7069 Id° 44. quinta-feira, 6 dmrrarço  de

/ >
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ O

AVISO 41-1
Edital de Pre-Oualmímcaçdo. órgão orefemtura Municipal de Qurae:.'re4La

de Saúde Telefomre: (ES) 40425536. E-mail-  saude.qumoere@grrmiCcóps /

5aude4r11uiuer0.cegou.br. Endereço: Rua Padre Zacarias. 332, Centro. CEP: 67.926000.
Quiseré - Ceara. Edital: 004/2025. Objeto: O presente edital teor por objeto a qualificação
de entidades de direito privado, que atendam aos requisitos estabelecidos neste edital,
para futuras participações em processos de Pregões com a imrrençào de celebração de
contratos de gestão com a Administração Pública para a locação de veículos destinados a
Secretaria de Saúde. Objeto: Pré-qualmficaçào destinado ao objeto de locação de veículos
para atender as necessidades da secretaria de Saúde do Município de Quixerá/Ceará.
Periodo: Inicio: 06 de março de 2025 . Término: 31 de dezembro de 2025. Qumnere. 06 de
março de 2025- Pedro Henrique Boto Chaves: Presidente da Comlstào' Socorro 6manue1a
Nery Duarte Rodrigues: Secretaria de Saúde.

Quiueré/Ce, 5 de março de 2025.
PEDRO HENRIQUE BRITO CHAVES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1.26.02.2025-SEMED

A Sm'o,elar,a de Educaçio e de, Desporto Escolar da Prefeitura Municipal de
Russas-CL. através da Agente de Contrafação torna público para conhecimento dos
interessados que no próximo dia 20 de Março de 2025, as 09h, no Endereço Eletrônico:
https;//compras.m2atecnolugia.com.br/,  catara realizando Licitação, na Modalidade Pregão
Eletrônico wn O01.26.02.2025-SEMED, cujo Objeto é o Registro de Preço para Futura e
Eventual Aquisição de material didática para atender aos alunos da Rede Pública Municipal,
para as tumnrrOs do Ensino Fundamental 1)29 e 2,9 amno), bem corno para os professores, sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação e do Desportr, Escolar. Tudo
conforme especificações, contidas no Termo de Referência constante dos Anexas do Edital.
o qual se encontra disponível nos Endereços Eletrônicos:
Irtlps //compras.rn2atecrrologma .corn.br. irttps://www.tce.ce.gov.br/,
https://russas.ce.gov.br/ e htrps //www.gov.br/pncp/ptbr.

Russas-CE. 27 mie Fevereiro de 2025.
MARIA 00 ROSARIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2.26.02.2025-SEMEO

A Secretaria de Educação e do Oepartu Escalar 'ia Prefeitura Municipal de
Russas-CE. através da Agente de Contratação torna público para conhecimento dos

interessados que no próximo mima 20 de Março de 2025 as 14h rio Endereço Eletrônico:
https://cornpres.m2atecnologia.com.br/,  estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão
Eletrônico NO 002.26.02.2025-SEMED. cujo Objeto é o Registra de Preço para Futura e
Eventual Aquisição de material didático para atender aos alunos da Rede Pública Municipal,
para as turmas do Ensina Fundamental 1 e II e material. riem come, para os professores,
sob responsabilidade da Secretaria Mummmcipsil de Educação e do Desporto Escolar. Tudo
conformrre especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital,
o q,mal se e:rcomrtra disponível nos Endereços Eletrôn,cos:
F.ttps://co,rspras.m2atecnnlogia.ccnm.t,r, httos://wson tce.ce.goo.br/.
httpu://rnssat.ce.gou.br/ e https://www.gtrv.hr/pncp/ptbr

Russas-CE, 27 de Fevereiro de 2025.
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAUJO BRITO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CHAMADA PÜBLICA NO 2101.01/25.CP

A Prefeitura Municipal de Senador Sã, através da Commssão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos roteressados, o resultado da fase de
julgamento da documentação de Habilitação da CErarrmada Pública Id' 2101 01/25.CP,

coto o Objeto e a aqumsiçúcr de gêneros alimentícios da agricultura familiar e dr,

empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar no euercicmo de 7025, conforme §lu do Art 14 da Lei N°

11.947/7009 e Resolução PNDE No 26. de 17 de junho de 2013. Resolução CD/FNOE
N0  04, de 2 de abril de 2015. atuahaa'Ja pela Resolução NO 21 de 16 de novembro de

2021, do município de Senador Sá-CE. Agricultores/Grupo Habilitadas: Grupo formal

composto pelos seguIntes: COOPSOL- Cooperativa Agropecuária dos Agricultores e

Agricultoras Familiares de Sobral e ROgISQ Ilda; Associação de Agricultores Familiares

da Várzea da Cruz. Fornecedores Individuais: Sheila Albuquerque da Silva; José Andrade

dos Santos; João Batista Nascimento; José Gerardo Aluna; Antônio Deuçimar Mamremra;

Antõnia Edultora Ribeiro Cruz; Marra Luciene Ribeiro de Castro; Terezinfra Rocha Araújo;

Denllsorm Silva Siqueira; Fernando Wagner Felmo; Jose Marcleisom Barbosa Cordeiro;

Maria Michele Bandeira Barbosa; Laia Carlos Teixeira; Vicente Carvalho; Antônio

Ramnallro Saturnino Penha; Menilene Bandeira da Silva: Juvenal Teixeira de Andrade;

Marra do livramento de Sousa Pires, tolo Alves da Silva; Odacione Moura do

Nascrnrentra: Rosa Safes da Silva Somo,; Antônio lnkio da Silva Filho; Franciscolomé da

Silva, por atenderem todas as exigências edmlalicias. Agricultores/Grupo Inabilitada(s):

Não houve Agricultores/Grupos inabilitados. Intormarnos que, obedecendo a ordemn de

prioridade para seleção. conforme Irem 6 2, o grupo de projetos de fornecedores locais

teta prmarmdade sobre es demais grupos, de acordo coo: o subilem "1" do tem 6 2,

posteriormente o grupo de projetos de fornecedores de Região Geográfica Imediata

terá prioridade sobre os demais grupos, de acordo com o subitemn "II" do item 6.2, os

quais são mas fornecedores Individuais acima mencionados, a seguir, sendo selecionados

os Grupos l'ornrais, ias quais são a Cooperativa e .s Associação acima mencionadas,

estando empatadas nos subitens "II", 'III' e '1V" do item 11.2 do edital, tendo a

COOPSOL- Cooperativa Agropecuária dos AgrIcultores e Agricultoras Familiares de

Sobral e Região Lttfa Prioridade sobre a Associação de Agricultores Familiares da Varzea

da Cruz, de acordo com o subitm "V' alínea "b". A ata de julgamento da habilitação

do certame cnn, referência, com as razões atue nnolivararrn o posicionamento da

Comissão Permanente de Licitação, encontra-se à disposição dos Interessados, para
consulta, na Av. Estanislau Julião. 5/Id, Centro - Serrador Sa-CE. Fica, portanto, aberto
o prazo recursal previsto nu Irem AiS do edital, ficando desde já agenciada a sessão

Para a abertura dos envelopes "Proposta de Preços/projeto de venda". caso não haja

recursos, para o dia 12 de Março de 2021, ás 09:30 horas.

Senador Sá/CE, .3 de março de 2025.

TIIOMAZ BALBINO DA SILVA

Ordenadnr de Despesas da Secretario de Educação

tIrv,Ov,,no, soes,, ,r,(,,rrnouoo ,0a01.0 e,.t a 'mil ao ,a/os.'ausi ICP
n'e ''la 0 rrn,r,,,çr,r., 1, Cb,n'rs nave.0 rsur,ire, ice aluiu